
                                                       
 
 

                                                                                                                                                            

 
 

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 
ВТОРОГО  СОЗЫВА  

 

 
 

РЕШЕНИЕ № 337 
 

 25 октября  2012 г.                                                   
 г. Алапаевск                         

 
 

О внесении изменений в План мероприятий на 2012 год Программы 
социально – экономического развития муниципального образования 
Алапаевское на 2011 - 2013 годы, утвержденный Решением  Думы 

муниципального образования Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 
«Об утверждении Программы социально – экономического развития 

муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2013 годы» 
  

 В соответствии с Решением Думы муниципального образования 
Алапаевское от 19.12.2011г. № 181 «О бюджете муниципального 
образования Алапаевское на 2012 год» (с изменениями, внесенными 
Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 26.01.2012 
года № 195, от 29.03.2012г. № 227, от 24.05.2012г. № 243, от 28.06.2012г. № 
281, от 23.08.2012г. № 301), руководствуясь Уставом муниципального 
образования Алапаевское, Дума муниципального образования Алапаевское 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в План мероприятий на 2012 год Программы социально – 
экономического развития муниципального образования Алапаевское 
на 2011 - 2013 годы, утвержденный Решением  Думы муниципального 
образования Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об 
утверждении Программы социально – экономического развития 
муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2013 годы» 
следующие изменения: 

 
 
 



 2 
 
 
1.1.п.3., п.5. Главы 2 «Сельское хозяйство» изложить в новой редакции: 

 
3 Замена 

кормоуборочных 
комбайнов 

2012г.  СП 
ОБ 

2450 
1350 

Повышение 
качества кормов. 
Экономия 
материальных и 
топливно – 
энергетических 
ресурсов. 

5 Совершенствование 
технического 
оснащения 
животноводства 

2012г.  СП 
ОБ 

9790 
4210 

Соблюдение 
технологических 
процессов. 
Повышение 
продуктивности 
скота. 

 
1.2.п.8 Главы 2 «Сельское хозяйство» исключить. 
1.3.строки «Итого по главе 2» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по главе 2:    66900  
 в том числе по 

источникам 
финансирования: 

     

 Средства 
предприятий 

   61340  

 Областной 
бюджет 

   5560  

 
1.4. п.1. главы 3 «Малое и среднее предпринимательство» исключить. 
1.5. п.2 главы 3 «Малое и среднее предпринимательство» считать 
соответственно п.1. 
1.6.  п.1 главы 4 «Потребительский рынок» изложить в новой редакции: 
 
1 Открытие 

магазинов: 
    Увеличение 

торговой 
площади 

 с. Кировское 
 
«Стройматериалы» 
 
 
 
 

2012г.  
 

ИП 
Роганова 
И.Н.  
(по 

согласован

 
 
 

Сред

ства 
ИП 

 

 
 

700 
 
 
 
 

 
 
- на 60 кв.м. 
 
 
 
 



 3 
 
 
«Продукты» 

ию) 
 

ИП 
Устинова 
Н.И. 

 
 

850 

 
 
- на 45 кв.м. 

 магазин 
продовольственных 
товаров в п. Курорт 
Самоцвет 

 ИП 
Юриков 
А.Е. 

150 - на 30 
кв.м. 

 магазин торговой 
сети «Магнит» в р.п. 
В. Синячиха по ул. 
Октябрьская, 30 

 ЗАО 
«Тандер» 
(г. 
Краснодар

) 

2800 - на 300 
кв.м. 

 магазин торговой 
сети «Монетка» в 
р.п. В. Синячиха по 
ул. Октябрьская, 6Б 

 ООО 
«Элемент 
– трейд» 

3100 - на 260 
кв.м. 

 магазин 
непродовольственн

ых товаров «Драйв» 
в р.п. В. Синячиха 
по ул. Октябрьская, 
14 

 ИП 
Урывкин 
С.А. 

 
 
 

2000 - на 32 
кв.м. 

 
1.7. строки «Итого по главе 4» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по главе 4:    9900  
 в том числе по 

источникам 
финансирования: 

     

 внебюджетные 
средства 

   9900  

 
1.8. п.5. Главы 5 «Транспорт и связь» изложить в новой редакции: 
 
5 Косметический 

ремонт ОПС 
Костино 

2012 Филиал 
ФГУП «Почта 
России» 

Алапаевский 
почтамт (по 
согласованию) 

СП 8,7  

 
1.9. п.6. Главы 5 «Транспорт и связь» исключить; п. 7,8,9,10,11 считать 
соответственно п. 6, 7, 8, 9, 10. 



 4 
1.10. строки «Итого по главе 5» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по главе 

5: 
   17902,7  

 в том числе по 
источникам 
финансирования 

     

 Местный 
бюджет 

   16144  

 Средства 
предприятия 

   1758,7  

 
1.11.п.5., п.8, п.13 Главы 6 «Дорожное хозяйство» изложить в новой 
редакции: 
 
5 Разработка 

проектно сметной 
документации на 
ремонт дорог в 
асфальтовом 
исполнении 
с.Деево, п.Заря, 
р.п. В.Синячиха и 
экспертиза 
проектно сметной 
документации 

МБ 389,8  

8 Ремонт моста в 
д.Елань 

Управление 
строительства, 
транспорта, 
ЖКХ и охраны 
окружающей 
среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское, 
МКУ «УЖКХ, 
С и ООМС» МБ 284  

13 Ремонт 
внутридворовых 
проездов и 
подъездов к 
многоквартирным 
домам 

2012 

 МБ 
ОБ 

158,7 
3014 

 

 
1.12. строки «Итого по главе 6» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по главе 

6: 
в том числе по 
источникам 
финансирования 

   80623,61  

 Местный 
бюджет 

   6833,91  

 Областной    73789,7  



 5 
бюджет 

 
1.13. п.11 главы 7 «Жилищно – коммунальное хозяйство» изложить в новой 
редакции: 
 
11 Предоставление 

молодым  
семьям 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуально

го жилого дома 

2012г Комитет по 
управлению 
имуществом 
Администра-

ции 
муниципально-
го образования 
Алапаевское 

ОБ 
МБ 
ФБ 

333,1 
310,1 
247,9 

 

 
1.14 строки «Итого по главе 7» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по главе 

7: 
   55798,7  

 в том числе по 
источникам 
финансирования 

     

 Федеральный 
бюджет 

   247,9  

 Областной 
бюджет 

   46044  

 Местный 
бюджет 

   9506,8  

 
1.15.Главу 10 «Образование» изложить в новой редакции: 
 
1 МБОУ 

«Невьянская 
СОШ» 
установка 
пожарной 
сигнализации 
 
 замена окон, 
ремонт крыши в 
спортзале 
 
 ремонт столовых 

2012г Управление 
образования 
Администра-

ции 
муниципально-
го образования 
Алапаевское 

 
 

 
МБ 

 
 
 

МБ 
ОБ 

 
 
ФБ 

 
 

 
98,3 

 
 
 

658,6 
658,6 

 
 

100 

 



 6 
помещений  
 
оборудование для 
столовых  
  
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 

 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 

270 
 
 

100 
 

 
550 

2 МКОУ 
«Коптеловская 
СОШ» 
капитальный 
ремонт системы 
отопления, 
частичный ремонт 
кровли, замена 
окон 
 
ремонт столовых 
помещений 
оборудование для 
столовых 
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 
 
оборудование для 
мед. кабинета 

2012г   
 
 
ОБ 
ФБ 
МБ 

 
 
 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
 
ФБ 

 
 
 

697 
4555 
300 

 
 
 
 

100 
 

430 
 

100 
 
 

300 
 
 
 

14,06 

 

3 МКОУ 
«Самоцветская 
СОШ» 
ремонт кровли 
школы, замена 
окон в столовой, 
раздевалки в 
спортзале 
 
ремонт столовых 
помещений,  

2012г   
 
 

МБ 
ОБ 

 
 
 

 
ФБ 

 

 
 
 

525,3 
525,3 

 
 
 
 

100 
 

 



 7 
оборудование для 
столовых,   
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 
 
оборудования для 
мед. кабинета 

ФБ 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
 
ФБ 

200 
 

100 
 
 

500 
 
 
 

14,06 

4 МКОУ «Деевская 
СОШ» 
ремонт кровли  
 
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,   
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 
 
оборудования для 
мед. кабинета 

2012г   
МБ 
ОБ 

 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
 
ФБ 

 
641,3 
641,3 

 
 

100 
 

300 
 

100 
 
 

300 
 
 
 

14,06 

 

5 МКОУ 
«Верхнесинячихин
ская СОШ № 2» 
замена 
электропроводки  
 
 
ремонт столовых 
помещений,   
 
оборудование для 
столовых,   
 
мероприятия по 
энергосбережению 
 

2012г   
 
 
МБ 
ОБ 

 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 

 
 
 

635,8 
635,8 

 
 

100 
 
 

550 
 
 

100 
 
 

 



 8 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 
 
оборудование для 
мед. кабинета 

ФБ 
 

 
 
ФБ 

400 
 

 
 

14,06 

6 МКОУ 
«Верхнесинячихин
ская СОШ № 3»  
замена окон 
 
ремонт столовых 
помещений 
оборудование для 
столовых  
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 
 
оборудование для 
мед. кабинета 
 
оснащение 
кабинета 
«Физики» 

2012г
. 

  
 
 
МБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
 

568,7 
 

100 
 

1100 
 

100 
 

 
950 

 
 

 
14,08 

 
 

1000 

 

7 МКОУ «Заринская 
СОШ» 
 
ремонт столовых 
помещений 
 
оборудование для 
столовых 
 
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 
 
оборудование для 

2012г
. 

  
 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 

 
ФБ 

 
 

 
100 

 
 

384 
 
 

100 
 

 
400 

 
 

 
14,06 

 
 



 9 
мед. кабинета 
 
замена окон 

 
 
ОБ 

 
 

841,1 
8 МКОУ 

«Останинская 
СОШ»  
ремонт системы 
отопления 
 
приобретение 
сельскохозяйствен

ной техники 
 
ремонт столовых 
помещений 
оборудование для 
столовых 
мероприятия по 
энергосбережению 

2012г   
 
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
 

332,9 
332,9 

 
7000 

 
 
 

100 
 

250 
 

100 

 
 
 
 
 
 
 

9 МКОУ 
«Бубчиковская 
СОШ»  
замена окон 
 
ремонт столовых 
помещений 
оборудование для 
столовых 
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 

2012г   
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 

302,1 
302,1 

 
100 

 
220 

 
100 

 
 

500 

 

10 МКОУ 
«Голубковская 
СОШ» 
установка 
пожарной 
сигнализации 
 
ремонт системы 
отопления 
 
ремонт столовых 

2012г   
 
 

МБ 
 

 
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
 
 

99,8 
 

 
 

945,7 
945,7 

 
100 

 



 10 
помещений 
 
оборудование для 
столовых  
 
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 

 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 

250 
 
 

100 
 
 

523 

11 МКОУ 
«Нижнесинячихин
ская ООШ» 
подведение 
водопровода 

2012г  МБ 
ОБ 

44,8 
81,8 

 

12 МБОУ 
«Арамашевская 
СОШ» 
ремонт системы 
отопления   
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,   
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 
 
оборудование для 
мед. кабинета 

2012г   
 
 
МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 
 
ФБ 

 
 
 

1119 
1019 

 
100 

 
270 

 
100 

 
 

550 
 
 
 

14,06 

 

13 МКОУ 
«Костинская 
СОШ»  
ремонт системы 
отопления 
 
ремонт столовых 
помещений 
оборудование для 
столовых 

2012г   
 

МБ 
ОБ 

 
 
ФБ 

 
ФБ 

 

 
 

741 
50 
 
 

100 
 

500 
 

 



 11 
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 
 
оборудование для 
мед. кабинета 

ФБ 
 
 
ФБ 

 
 
 
ФБ 

100 
 
 

500 
 
 
 

14,06 

14 МКОУ 
«Кировская СОШ» 
замена окон, 
частичный ремонт 
системы 
отопления 
 
ремонт столовых 
помещений 
оборудование для 
столовых 
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 

2012г   
 

МБ 
 
 
 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
 

516 
 
 
 
 

100 
 

200 
 

100 
 
 

500 

 

15 МКОУ 
«Ялунинская 
СОШ»  
 
ремонт столовых 
помещений 
оборудование для 
столовых 
мероприятия по 
энергосбережению 
 
приобретение 
компьютерного 
оборудования 

2012г
. 

  
 
 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
ФБ 

 

 
 
 

 
100 

 
200 

 
100 

 
 

500 

 

16 Приобретение 
автобуса для 
МКОУ 
«Арамашевская 
СОШ» 

2012г  МБ 
ОБ 

733,8 
733,8 

 



 12 
17 Приобретение 

спортоборудовани

я в МКОУ ДОД 
«ДЮСШ МО 
Алапаевское» 

2012г  МБ 
ОБ 

337,8 
337,8 

 

18 Ремонт кровли и 
сантехники в 
МКДОУ 
«Арамашевский 
детский сад» - 
филиал 
Раскатихинский 
детский сад 

2012г  МБ 
 

909,3  

19 Ремонт групповых 
помещений, 
приобретение 
оборудование и 
инвентаря 
МКДОУ «Детский 
сад п. Заря» 

2012г
. 

 МБ 
ОБ 

419 
980 

открытие 
группы 
на 20 
мест 

20 Ремонт групповых 
помещений, 
приобретение 
оборудования и 
инвентаря в 
МКОУ «Детский 
сад № 19 в р.п. В. 
Синячиха» филиал 
Нижнесинячихинс

кий детский сад 

2012г  МБ 
ОБ 

438 
1023 

открытие 
группы 
на 15 
мест 

21 Ремонт групповых 
помещений, 
приобретение 
оборудования и 
инвентаря в 
МКДОУ 
«Арамашевский 
детский сад» -  
филиал Деевский 
детский сад 

2012г  МБ 
ОБ 

925 
2156 

открытие 
группы 
на 15 
мест 

22 Ремонт групповых 
помещений, 
приобретение 
оборудования и 
инвентаря в 

2012г  МБ 
ОБ 

616 
1438 

открытие 
группы 
на 10 
мест 



 13 
МКДОУ 
«Арамашевский 
детский сад» -  
филиал 
Самоцветский 
детский сад 

23 Приобретение 
оборудования и 
инвентаря для 
МКДОУ «Детский 
сад «Солнышко» 

2012г  МБ 4986,6  

24 Завершение 
перепрофилирован

ия детского дома в 
р.п. В. Синячиха 
под детский сад 
«Солнышко» 

2012г  МБ 6800,5  

25 Строительство 
МКДОУ "Детский 
сад "Левушка" 

2012г Управление 
образования 

Администрации 
муниципальног

о образования 
Алапаевское, 
МКУ «УЖКХ, 
С и ООМС» 

ОБ 
 

МБ 

24720,17 
 

886,1 

 

26 Приобретение 
оборудования и 
инвентаря для 
МКДОУ «Детский 
сад «Левушка», 
инвентаризационн

о – технические 
работы 

2012г  МБ 2911  

27 Открытие группы 
в МКДОУ 
«Детский сад п. 
Заря – филиал 
Толмачевский 
детский сад» 
(приобретение 
оборудования и 
инвентаря) 

2012г
. 

 МБ 200 открытие 
группы 
на 13 
мест 

28 Разработка 
проектно – 
сметной 

2012г  МБ 6000 
 

 



 14 
документации и 
начало 
строительства 
школы на 550 мест 
в р.п. В.Синячиха 

29 Ремонт МБОУ 
дополнительного 
образования детей 
«Детский 
оздоровительно – 
образовательный 
центр «Факел» 

2012г Управление 
образования 

Администрации 
муниципальног

о образования 
Алапаевское 

МБ 695  

30 Приобретение 
автобуса для 
МБОУ 
дополнительного 
образования детей 
«Алапаевская 
детско – 
юношеская 
спортивная 
школа» 

2012г Управление 
образования 

Администрации 
муниципальног

о образования 
Алапаевское 

МБ 1309  

 Итого по главе 
10: 

   100880,27  

 в том числе по 
источникам 
финансирования 

     

 Местный 
бюджет 

   35696,4  

 Областной 
бюджет 

   38119,37  

 Федеральный 
бюджет 

   27064,5  

 
1.16. главу 11 «Здравоохранение» изложить в новой редакции: 
 
1 Капитальный 

ремонт 
учреждений 
здравоохранения 

2012г. ГБУЗ СО 
«Алапаевская 

ЦРБ» 
 

ФБ 
ОБ 

5306,4 
1761,3 

 

 

 Итого по главе 
11: 

   7067,7  

 в том числе по 
источникам 
финансирования 

     



 15 
 Федеральный 

бюджет 
   5306,4  

 Областной 
бюджет 

   1761,3  

 
1.17.п.1 главы 12 «Культура» изложить в новой редакции 
 
1 Комплектование 

фондов 
муниципальных 
библиотек 
книгами и 
книгоиздательск

ой продукцией 

2012г. Отдел 
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 
Администра

ции 
муниципальн

ого 
образования 
Алапаевское 

ФБ 68 Приобрете-
ние не 
менее 600 
экземпляро

в книг 

 
1.18. строки «Итого по главе 12» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по главе 

12: 
   39822,5  

 в том числе по 
источникам 
финансирования 

     

 Федеральный 
бюджет 

   68  

 Областной 
бюджет 

   5893,9  

 Местный 
бюджет 

   2290,6  

 Внебюджетные 
источники 

   31570  

 
1.19. п.9. главы 13. «Физическая культура, спорт и молодежная политика» 
изложить в новой редакции: 
 
9 Развитие 

материально – 
технической 
базы 
муниципальных 

2012г.    Финансиро

вание 
мероприят

ия 
предусмотр



 16 
учреждений 
дополнительного 
образования 
детей – детско – 
юношеских 
спортивных 
школ 

ено по 
главе 10 
«Образова
ние»  

 
1.20.строки «Итого по главе 13» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по главе 

13: 
   30827,9  

 в том числе по 
источникам 
финансирования: 

     

 Областной 
бюджет 

   27690,4  

 Местный 
бюджет 

   2997,5  

 Внебюджетные 
источники 

   140  

 
1.21. п.2. главы 14 «Социальная защита населения» изложить в новой 
редакции: 
 

ОБ 44925  2 Компенсация 
расходов на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 

2012г. Отдел 
социальных 
гарантий 
Администра

ции 
муниципаль

ного 
образования 
Алапаевское

, МУ 
«Расчетный 
центр» 
муниципаль

ного 
образования 
Алапаевское 

ФБ 12731  

  
1.22. строки «Итого по главе 14» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по главе    190827  



 17 
14: 

 в том числе по 
источникам 
финансирования: 

     

 Областной 
бюджет 

   156076  

 Федеральный 
бюджет 

   21751  

 Фонд 
социального 
страхования 

   13000  

 
1.23.строки «Итого по всем мероприятиям» изложить в новой редакции: 
 
 Итого по всем 

мероприятиям 
   652838,68  

 в том числе по 
источникам 
финансирования: 

     

 Федеральный 
бюджет 

   54437,8  

 Областной 
бюджет 

   365044,67  

 Местный бюджет    83045,51  
 Фонд 

социального 
страхования 

   13000  

 Внебюджетные 
средства 

   137310,7  

 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Алапаевская искра». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Думы 
муниципального образования Алапаевское (Поземина Н.И.). 

 
 
 
Глава муниципального образования                                                 В.А. Заводов  


